

## АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное учреждение центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (ГБУ ЦППМСП)
Московского района Санкт-Петербурга»

## ПРИКАЗ

В связи с предоставлением дополнительных платных образовательных услуг в ГБУ ЦППМСП

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- I. Утвердить перечень должностей ГБУ ЦППМСП, замещение которых связано с коррупционными рисками:
  - 1. Директор (персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в учреждении; осуществление постоянно организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций; контроль за распределением средств от приносящей доход деятельности учреждения);
- 2. Заместитель по организационно-педагогической работе (обеспечение реализации мер по противодействию коррупции в учреждении; участие в подготовке документов и принятии решения об установлении оплаты труда, выплат стимулирующего и компенсационного характера; участие в комиссиях и рабочих группах; участие в расследовании несчастных случаев);
- 3. Заместитель директора по общим вопросам (проведение инвентаризации государственного имущества, осуществление постоянно административно-хозяйственных функций; осуществление процедуры закупок товаров/работ, услуг для нужд учреждения; участие в комиссиях и рабочих группах; осуществление действий, связанных с хранением и распределением материально-технических ресурсов);
- 4. Учитель-логопед (специалист, ответственный за организацию предоставления платных дополнительных образовательных услуг).
- II. Утвердить новую редакцию положения о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ЦППМСП, Архиповой В.Н., заместителю директора по ОПР, ознакомить с положением работников под подпись. Предыдущую редакцию положения о комиссии считать недействительной.
- III. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых ГБУ ЦППМСП (Приложение 1).

Директор ГБУ ЦППМСП

Л.В.Шкапова